
r-1°1' ·> ' /v:. 

SMLOUVA O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
A PŘEPRAVĚ ODPADŮ 

č.5142302994 

uzavřená ve smyslu ust. § 17 46 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

. 
1. Smluvní strany: 

Obchodní firma: 
Sídlo: 
Provozovna 
Zastoupen : 

K smluvnímu jednání oprávněn: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 
Kontaktní osoba, e-mail: 

Telefon/fax 
(dále jen „objednatel") 

a 

Obchodní firma: 
Sídlo: 
Provozovna: 

Oprávněn k jednání: 
Oprávněn k podepisování 
na základě plné moci ze dne: 
IČ: 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

Telefon: 
Fax: 
Zapsaný v obchodním rejstříku 
(dále jen „poskytovatel") 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 
Malinovského nám. 3, 602 00 Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, 
primátorem města Brna 
Bc. Jaroslava Slámová , 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
449 92 785 
CZ44992785 
The Roya! Bank of Scotland pic, 
organizační složka 
751000 ... ./5400 
Mgr. Lenka Brymová, vedoucí Oddělení -
Jídelna, brymova.lenka@brno.cz 
+420 542 173 076, 542 173 193 

.A.S.A., spol. s r. o. 
Praha 8, Ďáblická 791/89, 182 00 
.A.S.A„ spol. sr.o., provozovna Brno, 
Líšeňská 35, 636 00 Brno 36 

, obchodní zástupce 
 obchodní zástupce 

Tel.:  
45809712 
CZ45809712 
UniCredít Bank Czech Republíc 

 
variabilní symbol (dle č. smlouvy) 

 - dispečink 
 

Městský soud Praha , sp .zn. C 12401 



2. Předmět smlouvy 
2.1 
Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných , poskytování 
služeb spočívajících v převzetí odpadů uvedených v čl. 4 , bodu 4.3 této 
smlouvy podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů , 
jejich přepravě z místa původu uvedeného v čl. 3., bodu 3.2 této smlouvy 
do místa určení a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s nimi 
zákonným způsobem . 
2.2 
Poskytovatel prohlaš.uje, že je oprávněn k poskytování služeb podle této 
smlouvy. Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje , odboru 
životního prostfedí ze dne 14. 7. 2014 pod č.j . JMK 76417/2014 , sp . zn. S-JMK 
76417/2014 OŽP/Nov. byl poskytovateli udělen souhlas k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování , sbě ru nebo výkupu odpadů. 
2.3 
Poskytovatel se zavazuje, v případě pozbytí výše uvedeného souhlasu , 
neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele písemně , elektronickou či 
faxovou zprávou . 

3. Místo a doba plnění 
3.1 
Objednatel , v jehož provozovně vzniká odpad, který při své činnosti nemůže 
dále využít, se zavazuje předávat poskytovateli odpady uvedené v čl. 4, bodu 
4.3 této smlouvy (dále jen „odpady"), v souladu se zákonem o odpadech. 
3.2 
Poskytovatel se zavazuje přebírat od objednatele odpady v místě jejich 
p ůvodu, tj . nádvoří budovy Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3 
{u rampy kuchyně). 
3.3 
Poskytovatel se zavazuje k převzetí a přepravě odpadů od objednatele do 48 
hodin od jeho písemné či faxové zprávy, ev. i na základě jeho telefonické 
výzvy. Výzva k převzetí a přepravě odpadů učiněná telefonicky musí být 
nejpozději do 24 hodin od učinění této výzvy doplněna písemně , elektronickou 
zprávou či faxovou zprávou , jinak Rení poskytovatel takovou výzvou k převzetí 
a odvozu odpadů vázán . 
3.4 
Okamžikem převzetí odpadů od objednatele v místě jejich původu přechází 
vlastnictví k opadům na poskytovatele, v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb. , o odpadech a o změně dalších zákonů , ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech"). 

4.Cena 
4.1 
Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli opady a za jejich převzetí , 
p řepravu do místa určení a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s nimi 

zaplatit poskytovateli cenu, sjednanou ve výši dle čl. 4., bodu 4.3 této smlouvy. 
Cenou se pro účely této smlouvy rozumí cena za poskytnuté služby, včetně 
pronájmu nádob. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši . Takto dohodnutá cena je konečná a maximálně přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s realizací poskytnutých služeb. 

2 



4.2 
Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služeb dle této smlouvy 
může být poskytovatelem valorizována: 
a) jedenkrát ročně v návaznosti na míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (průměrná meziroční míra 
inflace vyhlašovaná českým statistickým úřadem) počítanou ode dne účinnosti 
této smlouvy; o toto procento má poskytovatel právo cenu zvýšit, 
b) pokud dojde ke změně právních předpisů, na základě kterých bude 
poskytovatel nucen zvýšit sjednanou cenu nebo ke změně ceny vyplývající 
z právních předpisů (např. v případě ceny dle přílohy zákona o odpadech o výši 
poplatků za ukládání odpadu na skládce se navýšení ceny řídí zněním platného 
zákona o odp~dech a jeho příloh). 
4.3 
Cena za převzetí ,a odvoz následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie) 
v níže uvedeném množství je stanovena mezi objednatelem a poskytovatelem 
dohodou, a to za jednotku odpadu : 

P.č. r-K~t~logové číslo I Kat. UN kód 
I 

Druh odpadu Kč/t Jed. 

I 
1. ~0200108ED40 _ Odstranění odpadu 200108 

I Biologicky rozložitelný odpad z r L200108 I o . kuchyní a stravoven 

1 000 ,00* . 

I 2. l_~S150107~K05 __ 

1 

I Odstran_ěn_í o~pa~u 1~0107 
L J 150107 O _ Skleněné obaly 

o 01 * 
> I 

r 

*cena vč. dopravy a nádob (odpad 200108=objem 120 I, 150107=objem 1100 I; množství 
dle potřeby) 

P.č. Katalogové číslo Kat. UN kód Druh odpadu Kč Jed. 

l_ 3 
DS200125_0L 1 

I 

J 20Q_:125 o 
. Odstraněni odpadu 200125 

, Jedlý olej a tuk 

- 9 000,00** 

**cena vč. dopravy 

5. Platební podmínky 
5.1 
Platby za poskytnuté služby budou probíhat dle skutečného množství 
převzatých odpadů za příslušné období, tj. kalendářní měsíc . 
5.2 
Poskytovatel provede objednateli vyúčtování poskytnutých služeb za odpady 
podle čl. 4, bodu 4 .3, P.č. 1 a 2 této smlouvy vystavením faktury , a to nejpozději 
do 1 O dnů následujícího měsíce . 
5.3 
Objednatel provede poskytovateli vyúčtování služeb za odpady podle čl. 4, 
bodu 4.3, P . č . 3 této smlouvy vystavením faktury, a to nejpozději do 10 dnů 
následujícího měsíce . 
Faktura bude doložena dodacími listy vystavenými objednatelem a potvrzenými 
oběma smluvními stranami. 

3 



5.4 
Splatnost faktury je do 14 dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně . 
Objednatel i poskytovatel uhradí fakturovanou částku na číslo účtu druhé 
smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Jakákoliv platba dle této 
smlouvy se považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na účet smluvní 
strany. 
5.5 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , 
včetně označení předmětu plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu nebo bude mít jiné závady v obsahu , je 
objednatel Of'rávněn ji ve lh ůtě splatnosti poskytovateli vrátit a poskytovatel je 
povinen bezodkladně vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené 
faktury. ' 

6. Smluvní pokuty 
6.1. 
V případě prodlení objednatele s placením ceny dle čl. 4, bodu 4.3 této smlouvy 
je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení . 
6.2 
V případě nedodržení termínu převzetí a odvozu odpadů stanoveného 
objednatelem je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý započatý den 
po stanoveném termínu . 
6.3 
V případě neprovedení úklidu odpadů uniklých při převzetí v místě původu 
objednatele, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý takovýto případ. 
6.4 
Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo objednatele a poskytovatele 
požadovat náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních, stran 
7.1 . 
Poskytovatel je povinen postupovat při přebírání a odvozu odpadů v souladu 
se zákonem o odpadech a podmínkami této smlouvy. 
7.2 
Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadů během jejich 
převzetí od objednatele a v případě jejich nevhodnosti je od objednatele 
nepřevzít. V důsledku odmítnutí převzetí nevhodných odpadů od objednatele 
není poskytovatel s poskytováním služeb dle této smlouvy v prodlení. 
7.3 
Za nevhodné odpady se pro účely této smlouvy považují takové odpady, které 
neodpovídají zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla 
a kategorie Katalogu odpad ů uvedených v čl. 4. , bodu 4 .3 této smlouvy. 
7.4 
Poskytovatel se zavazuje v případě úniku odpadů v rámci jejich převzetí v místě 
původu objednatele zajistit úklid místa převzetí odpadů . 

4 



7.5 
Před předáním odpadů je objednatel povinen doložit poskytovateli potřebné 
dokumenty dokladující kvalitu předávaných odpadů (základní popis odpadu) 
ve smyslu zákona o odpadech a vyhlášky č . 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a zmene 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů . 
7.6 
Objednatel souhlasí s tím , že stanovení hmotnosti odpadů bude provedeno 
automaticky výpočetním systémem, spojeným s mostovou autováhou v místě 
určení (nakládání s odpadem), případně jiným , oběma stranami písemně 

odsouhlaseným způsobem. 

8. Další ujednání 
8.1 . 
Poskytovatel se zavazuje: 
a) poskytnout objednateli pro předávání odpadů formou pronájmu uzavíratelné, 
snadno čistitelné. a dezinfikovatelné nádoby 
b) zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob do 7 dnů od písemného 
nahlášení objednatelem 
c) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na opravu nádoby, kterou byl 
podle smlouvy povinen učinit sám, jestliže oprava byla provedena s jeho 
souhlasem, anebo jestliže poskytovatel opravu neobstaral , ačkoli mu byla 
závada oznámena. 
8.2 
Objednatel se zavazuje : 
a) užívat nádoby v souladu s účelem , k němuz JSOU dle smlouvy určeny, 
pečovat o nádoby tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození , zničení nebo 
odcizení a okamžitě nahlásit poskytovateli potřebu opravy nádoby, její odcizení , 
zničení nebo poškození (informační povinnost) 
b) ukládat do nádob pouze odpad , pro který jsou nádoby určeny (informační 
povinnost) 
c) umožnit poskytovateli volný přístup k nádobám v době převzetí a odvozu 
odpadů 
d) zajistit možnost takové maniP.ulace s nádobami , která by znemožňovala 
jejich poškození (zejména nájezd "ke stanovištím nádob) 
e) nepřenechat nádoby třetí osobě bez souhlasu poskytovatele. 
8.3 
V případě vzniku škody vzniklé na nádobách porušením povinností objednatele 
vyplývajích z bodu 8.1 této smlouvy, zejména odcizením, poškozením nebo 
zničením pronajatých nádob nebo porušením informační povinnosti 
objednatele, odpovídá objednatel za vzniklou škodu podle ustanovení 
občanského zákoníku o odpovědnosti za škodu. 

9. Ukončení smlouvy 
9.1 
Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) písemnou výpovědí smluvních stran i bez uvedení důvodu , s výpovědní 

dobou 1 měsíc. Výpovědní doba poč ín á běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně 

c) odstoupením v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou . 

5 



9.2 
Za podstatné porušení povinností objednatelem se považuje prodlení s platbou 
fakturované částky více než 15 dnů . Odstoupení poskytovatele je uc1nné 
od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemného oznámení 
o odstoupení objednateli. 
9.3 
Za podstatné porušení povinností poskytovatelem se povazuJe nepřevzetí 

a odvoz odpadů z místa jejich původu a neprovedení úklidu uniklých odpadů 
v místě jej ich původu ani po druhé písemné výzvě objednatele v dodatečně 
stanovené lh ůtě 24 hodin . Odstoupení objednatele je účinné dnem 
následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení poskytovateli . 
9.4 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku 
z prodlení, pokud již došel, nebo práva na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti . 

1 O. Závěrečná ujednání 
10.1 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . Smlouva nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 1. 1. 2015. 
10.2 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb „ občanský zákoník. 
10.3. 
Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnym1 a číslovanými dodatky, 
podepsanými op rávněnými zástupci obou smluvn ích stran. 
10.4. 
Poskytovatel bere na vědomí , že objednatel je povinen poskytnout informace 
dle zákona č . 106/1999 Sb „ o svobodném p řístu p u k informacím, ve znění 
pozdějších předpis ů. 
10.5 
Tato smlouva je, je vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení . 
10.6 
Na důkaz souhlasu s ustanovenjmi této smlouvy připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne 4'.'.< .. ~: .. 2014 

Za objednatele: 

~'fAřUTÁRNí MĚSTO BRN 
MAG'.STRÁT MĚSTA BRNAO 

Od~or vn i lfnich věcí 
Malinovského nám 3 601 67 BRNO . 

-001-

.//,t 14 ~~4/ 
Bc. Jaroslava Slámová 

vedoucí Odboru vnitřních věcí 

6 

/ .::;,- A' 1' 
v / 1 &1 1,r. , V Brne dne ..... ..... ..... : .. 2014 

Za poskytovatele® •A o S•A „ 
.A.S.A. spol !i r ' • · o„ Provozovna Brno 

• lfoellská 35, 636 oo 8 
T I ~C: 45809712 DIČ: CZ4580f~~~ 

e .. 548 422 011. fay: 548 422 ú1~ 

Martin a Polednová 
obchodní zástupce společnosti 



© 
.A.S.A., spoL ' r. o., provozovna Brno 

Li~t,~&k~ 3~, ~:;:; CC Cín~ 
IČ: 45809712 DIČ; CZ4580U12 

TeL: S.1-a .i2~ 0~11 !~~: : 548 422 eis 




